, ESE
SELUD do TEKRDAMA

i EMPRESA SOCIAL PEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA
COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 007-2021

CONVOCATORIA PUBLICA

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. SALUD DEL
TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 29 de marzo de 2021 a las 2:00 p.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 228 de marzo 17 de
2021, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS Profesional Especializada de! Area de
la Salud, FLOR ELVA ALFONSO AMADO-~ Profesional Universitaria — Contadora, JUAN
GUILLERMO GONZALEZ- Profesional Lider del proceso de Almacén, ANDREA JUDITH
SARMIENTO - Lider Servicio Farmacéutico, GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA,
Asesor de Control Interno — Observador, LORENA PATINO SUAREZ - Contratista — Asesor
de Contratacion, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas
presentadas dentro del proceso de contratacion No. 007 de 2021, constatandose la
presentacién de las siguientes propuestas, las cuales en el acta de cierre se numeraron en
su orden de radicacion;

PROPUESTA No. 1: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de la propuesta, extractandose la siguiente informacion:

ASPECTOS JURIDICOS

Requisitos PROPUESTA 1
s Carta de presentacion Folio3
-segun Anexo No.2
CUMPLE
¢ Registro Unico de Folios 21 CD
Proponentes RUP
-Fecha maxima de expedicion 24/03/ 2021
30 dias
CUMPLE
-Clasificacion;
51000000: Medicamentos y
Productos Farmaceuticos
851219800: Farmaceuticos
+« Capacidad legal Faolios 9-12
-Certificado Camara de
Comercio 03/03/ 2021
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-Duracién no inferior a la del
contrato y un afic mas.

Duracién: Indefinida

-10% valor de {a propuesta
-60 dias de la fecha de cierre
-Firma por el afitanzado

- Recibo de pago

CUMPLE
e Original Garantia de Folios
seriedad
17-20

51-44-101017334
De: 26/03/2021
Al 28/07/2021
SEGUROS DEL ESTADO

representante y legal y la
empresa.

CUMPLE
e Cédula ciudadania Folio 13
representante legal
CUMPLE
» Declaracién de no Folio 28
inhabilidades e
incompatibilidades CUMPLE
« Antecedentes Folios 22-23
disciplinarios del
05/03/2021

No. 162365350
05/03/2021
No. 162365129
CUMPLE

Certificado fiscal

Folio 24-25
05/03/2021

No.
901048992210305090343

No.
46450943210305090118

CUMPLE

Certificado judicial

Folio 26-27
05/03/2021
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CUMPLE
« RUT ~ Folios
CUMPLE
» Pago aportes SSy Folio 14-16
Parafiscales
CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacidn, se concluye que el proponente se encuentra
habilitado en los aspectos juridicos y por tanto se procede a la verificacion de los demas
requisitos.

ASPECTOS FINANCIEROS

Requisitos PROPUESTA
1
» Indice de liquidez ' Folio 12 CD
Activo corriente/pasivo corriente 0 41
Igual o mayora 1.3
CUMPLE
¢ Indice de endeudamiento Folio 12
Pasivo total/activo total x 100
0.45
Igual © menor a 60
CUMPLE
¢ Relacion patrimonial Folio 121
Presupuesto oficial/patrimonio
0.47
lgual o inferior a 1
CUMPLE

¢ Declaracion tributaria del impuesto Folio 30
de renta y complementarios del

afno 2019 CUMPLE
s Tarjeta profesional y documento Folios 31-34

de identificacién del contador y/o

revisor fiscal CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente se encuentra
habilitado en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacion de los demas
requisitos.
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ASPECTOS TECNICOS

Requisitos PROPUESTA 1

« Relacién de contratos
gjecutados :

- Maxime 3 confratos ejecutados Folios 38
en los tres (3) Uitimos afios CD 67
mismo objeto de la
convocatoria.

- Sumatoria de los coniratos sea CUMPLE

igual o superior a $525.000.000

+ Especificaciones técnicas de Folios 68-75
bienes ofrecidos.

- Anexar registros sanitarios del
INVIMA

Registros sanitarios
CcD

NO CUMPLE

En este sentido el
propenente se
encuentra en causal
de rechazo

N. Cuando
sobrepase
el
presupuesto
oficial
asignado.

Verificados los aspectos técnicos de ia propuesta se encuentra que el proponente (JEZA
SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.8) NO se habilita, e incurre en causales de rechazo,
establecidas en el numeral 1.7, literales N, del pliego de condiciones definitivos adoptado
por la E.S.E Salud del Tundama en el presente proceso de seleccidn asi:

1.7 CAUSALES DE RECHAZO

Las propuestas seran rechazadas cuando se presente cualquiera de las siguientes
situaciones:

N. Cuando sobrepase el presupuesto oficial asignado.

Por lo tanto, este comité sugiere a la gerencia una vez en firme la presente acta, y al tenor
del numeral 1.6.6 del pliego de condiciones definitivos, la declaratoria de DESIERTA del

“"SEMBRANDC SALUD DUITAMA FLORECE”
Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www.saludtundama.gov.co
Duitama. Boyacé.



ESE.
SALUD ¢o TUNDANG

proceso de la referencia. Para tales efectos se corre el dia de traslado para que el
proponente si a bien tiene se manifieste frente a la presente calificaciéon, en los términos
indicados en el cronograma oficial del proceso, esto es el dia 30 de marzo de 2021 de 8:00
am a 4:00pm.

Para constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

JUAN GULLERMO GONZALEZ GAVIRIA FLOR [ - ONSO AMADO
Lider de Almacén Profesmnal Universitaria — Contadora

L\O’:F’l:% PATIN?Oé‘| ANDREA DQ PIQ&QM@%%I

Contratista - Asesor de Contratacion Profesional Especializada del Area de la Salud

GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA
Lider Servicio Farmacéutico Asesor de Control Interno — Observador
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